
1 Воннаставни активности 

Вон наставните активности претставуваат интегрално и мошне значајно подрачје во севкупната 
воспитно-образовна дејност на училиштето. Во годишниот извештај во учебната 2023/24 год. содржани 
се основите за организирање и програмирање на слободните ученички активности . 

Табела 1 Програма за воннаставни активности  

Реализирана 
програмска 
активност 

Време на 
реализација 

Реализатор Целна група Постигнати цели и 
остварени ефекти 

Еднократна 
работилница: 
Одбележување на 21 
Септември - ДЕН НА 
МИРОТ 

21.9.2023 Одделенски 
раководители од I до 
IX  одделение 

ученици Поттикнување на 
хуманост и 
солидарност 

Еднократна 
работилница: 
Одбележување на 
неделата за 
Културно 
наследство на 
Северна Македонија. 

25.9.2023 Одделенски 
раководители на  VII-1 
и VIII-1 одделение 

Ученици од VII-1 и 
VIII-1 одделение 

Запознавање со 
културното и 
природното богатство 
на Северна 
Македонија. 

Еднократна 
работилница: 
Одбележување на 
„Денот без 
автомобили“ 

25.9.2023 Одделенски 
раководители на VI, 
VII, VIII и IX 
одделение 

ученици Развивање на 
еколошки навики и 
заштита на природата 

Еднократна 
работилница: 
Изработка на 
оригами за 
училишната 
изложба по повод 
Детската недела 

5.10.2023 Одделенски 
раководители од I до 
V одделение 

ученици Поттикнување на 
детската креативност 

Еднократна 
работилница: 
„Сигурни и 
несигурни 
однесувања на 
интернет“ 

9.10.2023 Психолог Учениците од VI-2, 
VII-1, VII-2, VIII-2 

Интернетот да стане 
побезбедно место за 
сите нас 

Еднократна 
работилница: 
„Мојата омилена 
професија“ 

30.10.2023 Одделенски 
раководител на  IX-3 
одделение 

Ученици од IX-3 Самоспознавање на 
самите себеси и на 
своите очекувања 



Реализирана 
програмска 
активност 

Време на 
реализација 

Реализатор Целна група Постигнати цели и 
остварени ефекти 

Еднократна 
работилница: 
Ментално здравје- 
запознавање со 
важноста на 
третирањето на 
себеси за добро 
ментално здравје 

13.11.2023 
16.11.2023 

Стручна служба Ученици од VIII-1, VIII-
3, IX-3 одделение 

да се информираат за 
важноста на 
менталното здравје и 
важноста за 
третирање на себеси 
за подобро ментално 
здравје, како и да им 
се понуди практична 
помош при 
справување со 
одредени состојби 

Еднократна 
работилница: 
Одбележување на 3 
Декември 
(Меѓународен ден на 
лицата со 
попреченост) 

4.12.2023 Одделенски 
раководители од I до 
IX одделение 

ученици Развивање емпатија 

Еднократна 
работилница: 
Изработка на 
новогодишни украси 
и честитки 

Од 25.12.2023 до 
28.12.2023 

Одделенски 
раководители од I до 
V одделение 

ученици Поттикнување на 
детската креативност 

Еднократна 
работилница - 
„Емпатија - 
Препознавање на 
емоции на другиот“ 

14.2.2024 Стручна служба ученици Развивање на 
емпатија и зголемена 
свест за 
различностите 

Еднократна 
работилница: 
ПРЕВЕНЦИЈА НА 
НАСИЛСТВОТО ВО 
УЧИЛИШТАТА 

15.2.2024 Библиотекарката од 
училиште 

ученици Зголемување на 
свеста за 
последиците од 
насилството 

Еднократна 
работилница - 
„Стрес - 
доживување и 
справување“ 

19.2.2024 Одделенски 
раководители од I до 
IX одделение 

ученици Зголемување на 
довербата 

Еднократна 
работилница: 
„Крени глас против 
врсничко 
насилство“  

22.2.2024 Организирана од 
Макпетрол 

Ученици од VI до IX 
одделение 

Зголемена свест за 
насилството 

Еднократна 
работилница: 
„Сподели почит“ 

6.3.2024 
4.3.2024 

Одделенски 
раководители од IV до 
IX одделение 

Ученици од IV до IX 
одделение 

Подобрување на 
меѓусебните односи, 
развивање на 
емпатија и зголемена 
самопочит 

Еднократна 
работилница: 
Денот на жената - 
изработки на 
честитки 

7.3.2024 Одделенски 
раководители од I до 
V одделение 

Ученици од I до V 
одделение 

Подобрување на 
уметничките вештини 



Реализирана 
програмска 
активност 

Време на 
реализација 

Реализатор Целна група Постигнати цели и 
остварени ефекти 

Еднократна 
работилница: 
Во пресрет на 
пролетта-подготовка 
на пролетно пано 

14.3.2024 Одделенски 
раководители од I до 
V одделение 

Ученици од I до V 
одделение 

Развивање на 
креативно 
размислување 

Еднократна 
работилница: 
Пишување ЕКО 
пораки и учество во 
пролетна офанзива 
2024 - ФРЛИ ЦВЕТНА 
БОМБА 

21.3.2024 Одделенски 
раководители од I до 
IX одделение 

ученици Разбирање за 
важноста на 
заштитата на 
животната средина и 
како нивните акции 
влијаат врз природата 

Еднократна 
работилница: 
Изработка на 
велигденски украси 

17.4.2024 Одделенски 
раководители од I до 
V одделение 

Ученици од I до V 
одделение 

Развивање на 
детската креативност 

Еднократна 
работилница: 
Да ја зачуваме 
планетата Земја 

22.4.2024 Одделенски 
раководители од I до 
IX одделение 

Ученици  Развивање на 
еколошки навики и 
заштита на природата 

Еднократна 
работилница: 
Активности по 
повод 9 Мај - Денот 
на Европа 

9.5.2024 Одделенски 
раководител на VI-1 

Ученици од VI-1 Запознавање со 
различни европски 
култури 

Еднократна 
работилница: 
Зачувување на 
природата 

20.5.2024 Едукативен центар за 
зачувување на 
природата во Негрево 
и одделенски 
раководители од III 
одделение 

Ученици од III 
одделение 

Примена на 
стекнатите знаења и 
вештини во 
секојдневниот живот и 
во заедницата, со цел 
да придонесат кон 
одржлив развој. 

Еднократна 
работилница: 
„Зелен 
волонтеризам“ 

4.6.2024  Клубот на млади на 
Црвен крст и 
одделенски 
раководители од I 
одделение 

Ученици од I 
одделение 

Еко едукација за 
најмладите и 
формирање еколошки 
навики 

Акција:  
ЕКО акција по повод 
патрониот ден на 
ООУ „Петар Поп 
Арсов“ 

21.10.2023 наставници вработени во 
училиштето, ученици 

Формирање еколошки 
навики, развивање 
љубов кон природата 

Акција: 
Хуманитарна акција 
„Подај рака за твојот 
сосед“ 

26.10.2023  Општина Карпош вработени во 
училиштето, ученици 

Поттикнување на 
хуманост и 
солидарност 

Акција: „Да му 
помогнам на моето 
другарче Леонид“ 

26.12.2023 
27.12.2023 

Ученички парламент и 
одделенски 
раководители 

родители и вработени Поттикнување на 
хуманост и 
солидарност 

Еднодневен излет 
во Сарај 

3.6.2024 Одделенски 
раководители од I до 
IX одделение 

ученици Дружба и рекреација 

eTwinning проекти Континуирано во 
текот на наставната 
година 

наставници ученици Соработка и 
развивање заеднички 
активности и проекти 



Реализирана 
програмска 
активност 

Време на 
реализација 

Реализатор Целна група Постигнати цели и 
остварени ефекти 

Еразмус+ проекти Континуирано во 
текот на наставната 
година 

Партнерски училишта ученици и наставници Соработка и размена 
на добри иновативни 
практики 

Изработила: Нада Анчевска, одделенски наставник 

1.1 Училишни спортски клубови 

УСК ПЕТАР ПОП АРСОВ со решение од Централен регистар е основан од 17.10.2014 година, со 
решение од Агенција за млади и спорт е од 06.11.2014 година. 

Одговорни наставници се наставниците по физичко и здравствено образование: 

- Проф. Александар Аргироски 
- Проф. Гоце Дукоски 

Според годишната програма за 2023-2024 година за училиштен спорт, се реализираа следниве 
активности: одбојка, кошарка, футсал и  ракомет. Во нив беа опфатени ученици од прво до деветто 
одделение од различен пол.  

 Табела 2 Преглед на реализација на Годишна програма за 2023-2024 година за 
училиштен спорт 

Реализирана 
програмска 
активност 

Време на 
реализација Реализатор Целна група Постигнати цели и 

остварени ефекти 

Одбојка Септември 2022-Мај 
2023 

Александар 
Аргироски 
Гоце Дукоски 

Ученици од прво до 
деветто одделение 

Учениците ги 
совладаа 
предвидените 
основни   елементи 
од одбојка и ги  
совладаа основните 
правила на игра 

Кошарка 
 

Септември 2022-Мај 
2023 

Гоце Дукоски 
Мартин Савески 

Ученици од прво до 
деветто одделение 

Учениците ги 
совладаа 
предвидените 
основни елементи од 
кошарка и ги 
совладаа основните 
правила на игра 

Футсал Септември 2022-Мај 
2023 

Гоце Дукоски 
Александар 
Аргироски 
Мартин Савески 

Ученици од прво до 
деветто одделение 

Учениците ги 
совладаа 
предвидените 
основни елементи од 
футсал и ги  
совладаа основните 
правила на игра 

Изработиле: Гоце Дукоски, Александар Аргировски и Мартин Савески 
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